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ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
Dolar/TL 18.4'teki tarihi zirvesine doğru oldukça yavaş yükselirken, piyasalarda başlıca merkez 

bankalarının önümüzdeki günlerde gerçekleşecek faiz kararları bekleniyor. 

Avrupa Merkez Bankası'nın (ECB) faiz oranlarını ele aldığı toplantısı Perşembe günü, ABD Merkez 

Bankası'nın (Fed) ise 21 Eylül'de gerçekleşecek. 

Dolar endeksi  110 civarında 20 yılın zirvelerindeki seyrini sürdürüyor. Avrupa'ya dair artan 

resesyon endişesi ile ABD'de beklenen faiz artırımları, doların zirveden yaşadığı düşüşü sınırlayan 

ana etken konumunda. Yatırımcılar yüksek küresel enflasyon ortamında enerji krizi ve resesyon 

endişelerine verilebilecek tepkileri takip ediyor. 

İç veri gündeminde bugün TCMB'nin Ağustos ayı reel efektif döviz kurunu verileri ve aylık 

enflasyon değerlendirmesi yer alıyor. Piyasalarda OVP sonrası ekonomi yönetiminin 

uygulamalarının nasıl şekilleneceği de takip edilen bir konu. 

Önümüzdeki üç yıla ilişkin tahminlerin yer aldığı Orta Vadeli Program'da (OVP) ortalama %5.3 

büyüme, program sonunda tek haneli enflasyon ve işsizlik ile cari açıkta düşüş hedefleniyor.  

Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan dün kabine toplantısı sonrası yaptığı açıklamada, %80'i aşarak 

1998 sonundan beri yeni zirvede olan enflasyonun yılbaşından sonra hızla düşeceğini; önce %40, 

önümüzdeki yılsonuna doğru %20'ye doğru indirme planı ile enflasyon sorununu ortadan 

kaldıracaklarını söyledi. 

Dolar/TL, TCMB'nin faiz indirimi sonrası 17.97 seviyesinden bu hafta en yüksek 18.2605 seviyesine 

kadar çıktı. TL faiz indiriminden beri dolar karşısında %1.6 değer kaybetmiş oldu. TL'deki değer 

kaybı, günlük olarak faiz indirim günü hariç genellikle %0.1 gibi sınırlı düzeyde kaldı. Bazı günler 

yatay seyir ya da sınırlı değer kazancı görüldü. Kur bu sabah saat 0858'de 18.2200/18.2250 

seviyesindeydi. 

Birikimli olarak bakıldığında ise TL, Nisan sonundan beri %18.6, yılbaşından beri %27.8, son bir 

yılda ise %54 değer kaybetti. TL geçen yıl da %40'ın üzerinde değer kaybı yaşamıştı. 

OVP verilerinden yaptıkları hesaplamalara göre ortalama dolar/TL OVP'de önümüzdeki yıl için 

21.5, 2024 için 24.6 öngörüldü. Ekonomistler OVP'de 2022'ye ilişkin tahminlerin kendi 

beklentileriyle oldukça yakın olduğunu belirtirken, enflasyonda ve cari açıkta beklenen düşüşlerin 

aynı anda yüksek büyüme ve istikrarlı kur ile gerçekleşme ihtimalini ise "düşük" olarak özetledi. 

Asya borsaları, Çin'in dün ekonomik büyümeyi desteklemek için yeni adımlar atacağını 

duyurmasıyla bugün yükselirken yatırımcılar başlıca merkez bankalarının önümüzdeki günlerde 

gerçekleşecek toplantıları öncesinde piyasaların yönüne dair ipuçlarını izledi. 



Japonya dışındaki Asya-Pasifik borsalarını izleyen MSCI endeksi %0.47 prim elde ederken Çin'in 

lokomotif hisselerini izleyen CSI300 endeksi  ile Hong Kong'un Hang Seng endeksi  %0.2 artıda 

açıldı. 

Çin politika yapıcıları, yavaşlayan ekonomilerini toparlamaya yönelik adımların aciliyetinin 

arttığına işaret ederken ekonomik büyüme hızının düştüğünü gösteren verilerin ardından bu 

çeyrekte politikalarla harekete geçmenin büyük önem taşıyacağını belirttiler. 

Çin'in döviz zorunlu karşılık oranını düşürmesi de yetkililerin para birimindeki değer kaybından 

rahatsız olduğuna işaret etti. 

Avustralya'nın S&P/ASX 200 endeksi %0.1 yükselirken yatırımcılar, Avustralya Merkez Bankası 

(RBA) politika faizini beklentilere paralel olarak yükseltti. 

Avrupa Merkez Bankası'nın (ECB) faiz oranlarını ele aldığı toplantısı Perşembe günü, ABD Merkez 

Bankası'nın (Fed) ise 21 Eylül'de gerçekleşecek. 

 Dolar, geçtiğimiz günlerde gösterdiği keskin kazanımların ardından soluklanarak euro, yen ve 

sterlin karşısında tarihi zirvelerden hafif geriledi. Avrupa'ya dair artan resesyon endişesi ile 

ABD'de beklenen faiz artırımları, doların kayıplarını sınırladı. 

Euro, dün 20 yılın dip seviyesi olan 0.9876 seviyesine kadar geriledikten sonra bugün %0.3 prim 

elde ederek 0.99545 dolara çıktı. 

ABD'deki resmi tatil dolayısıyla dün işlem hacimleri düşük kalırken bugün Asya piyasalarında 

dikkatler, Avustralya Merkez Bankası'nın (RBA) bugünkü toplantısının üzerindeydi. RBA, politika 

faizini 50 baz puan yükselterek %2.35'e çıkardı.  

Sterlin GBP=D3 dün 1.1444 dolar ile iki buçuk yılın dip seviyesine indikten sonra bugün %0.48 

primle 1.1578 dolara tırmandı. Liz Truss'ın dün İngiltere başbakanlığı için yapılan Muhafazakar 

parti başkanlık oylamasını kazanmasının ardından, vergi indirimi vaatleri ülkenin mali durumuna 

yönelik belirsizliği artırdı. 

 

PARİTELER 

➢ USD/TL 

MB faiz kararı sonrası yükseliş eğilimi gösteren ve sürdrmesi beklenen Dolar/TL'de yatay 

hareketlerin sürdüğünü izliyoruz. Ağustos ayı itibarıyle 17,829 – 18,30 bandında hareket ettiğini 

görüyoruz. Dün en yüksek 18,25 en düşük 18,18 seviyelerini gören USDTRY paritesi kapanışı 

18,21’den gerçekleştirdi. Parite bu sabah erken kotasyonlarda 18,22 TL seviyesinden işlem 

görüyor. 109,50’den günün kapanışını yapan Dolar endeksi bu sabah 109,65 seviyesindeyken, 

ABD 10 yıllıkları %3,24 seviyesinde bulunuyor. Paritede gelebilecek haber akışları paralelinde tepki 

yükselişleri ile kanalın içerisine dönme ihtimali devam ediyor. Teknik olarak paritenin zirve seviyesi 

olan 18,36 kısa vadeli direnç olmaya, eğer zirve geçilecek olursa yükseliş kanalının üst bandı kısa 

vadede 19,00 seviyesine işaret ediyor. Destek seviyeleri ise 17,35 ve 16,50’de bulunmaya devam 

ediyor. 

Teknik Analiz:  Dolar/TL'de 18 seviyesinin üzerinde kalındığı sürece kısa vadeli yükseliş eğiliminin 

sürmesini beklemekteyiz. 18.25 ardından 18,36  seviyesi kısa vadeli direnç konumunu sürdürüyor. 



 

Destekler:  18/17,829/ 17,80 /17,35  

Dirençler:  18,25/18,36 /18,50 /19,00  

 

➢ EUR/TL 
1,00 seviyesinin altındaki hareketine devam eden EURUSD dün en yüksek 0,9951 en düşük 0,9878 

seviyelerini görerek haftanın ilk işlem gününü 0,9933’ten tamamladı. Parite sabahın ilk 

saatlerinde düne göre hafif yukarıda 0,9950 seviyesinde bulunuyor. Genel çerçevede paritedeki 

düşüş eğiliminin korunduğu görülüyor.  Az da olsa Paritedeki yaşanacak olası hareketliliğin 

EUR/TL üzerindeki etkileri izlenecek. 

Teknik Analiz: EUR/TL0 haftayı da 18-18,30 bandı arasında kapattığını görüyoruz.  

Destekler:18,10/18/17,70 

Dirençler:18,30/18,40/18,53/18,80 

 



➢ GBP/TL 
İngiltere'de Boris Johnson'dan boşalacak başbakanlık koltuğuna Dışişleri Bakanı Liz Truss 
oturacak. 11 adayla iki ay önce başlayan liderlik yarışını kazanan Truss, İngiltere’nin üçüncü kadın 
başbakanı olacak. Oylamada Truss için 81 bin 326, Sunak için ise 60 bin 399 oy çıktı. Böylelikle 
Truss oyların yüzde 57,3'ünü kazanmış oldu. Bu oran Muhafazakar partinin liderlerini oylamayla 
seçmeye başlamasından bu yana en düşük oran olarak kaydedildi. İsminin açıklanmasının 
ardından açıklamalarda bulunan Truss, seçim öncesinde vaat ettiği vergi indirimlerini 
gerçekleştirme konusunda kararlılık mesajı ile enerji kriziyle mücadele edeceği sözünü verdi. 
Başbakanlık ve parti liderliği yarışı ülkenin Dışişleri Bakanı Liz Truss ile eski Maliye Bakanı Rishi 
Sunak arasında geçmişti. Ülkenin yeni başbakanı enflasyonu yüzde 10,1 seviyesindeyken ve 
Goldman Sachs’a göre 1974’ten bu yana ilk kez yüzde 20’ye yaklaşırken devralacak. Yatırımcılar 
İngiltere Merkez Bankası'nın (BOE) faizleri Mayıs ayına kadar yüzde 4,75’e yükselteceğini 
fiyatlıyorlar. Pazar günü BBC’ye konuşan Truss, İngiltere Merkez Bankası’nın görevinin enflasyonu 
kontrol altına almak olduğunu söyledi. Truss, “Enflasyonu düşürmek İngiltere Merkez Bankası’nın 
işi. Bu süreçte insanlara yardım etmek için elimizden gelen her şeyi yapmalıyız” dedi. 
Merkez bankasının bağımsızlığına “çok inandığını” belirten Truss, sert faiz artışlarını destekleyip 
desteklemeyeceği konusunda ise yorum yapmadı. Truss daha önceki açıklamalarında BOE’nin 
yetkilerinin gözden geçiremekten yana olduğu sinyalini vermişti. Yaşanan hayat pahalılığı krizinde 
hanehalkları ile şirketlere destek sözü veren Truss, 30 milyar sterlinlik vergi kesintisi vaadinde 
bulunmuştu. 
Geçtiğimiz hafta GBP/USD paritesindeki derinleşen düşüş eğilimi seçim ardından yerini yükselişe 
bıraktı. 1,1480  seviyelerinde hareket eden parite seçim sonucu ardından  1,16 seviyelerine kadar 
yükseldikten sonra 1,1570 seviyelerinde dengelendiği görülüyor. Bugün İngiltere ve ABD tarafında 
açıklacak verilerin  parite üzeinde etkisi izlenebilir.  
 
GBP/TL parite etkisi ile yeniden 21 seviyesinin üzerine gelmiş durumda. GBP/USD paritesindeki 
oynaklık GBP/TL’nin de  seyri üzerinde etkisi devam edecektir.  
 
Teknik Analiz: GBP/TL 21 seviyesinin yeniden üzerine geçmiş durumda. Yükseliş trendinin devamı 

durumunda 21,38 seviyeleri önemli ardından 21,60 -  21,95 - 22,00 önemli  durumunda olacak . 

Düşüş trendine dönmesi durumundan öncelikle 20,80 ve ardından 20,60 seviyesi çok ciddi bir 

önem arz ediyor. Kurda bu seviye alım fırsatları olarak değerlendirilebilir.  

 

Destekler: 21/20,80 /20,60 
Dirençler: 21,38/21,60/21,95/22 
 



 
 
 

 

➢ ALTIN 
Altın, dolardaki gerileme ve güvenli liman yatırımlara olan iştahın artmasıyla yükselirken 

enflasyonu kontrol altına almak için faiz oranlarının artacağı beklentisi kazanımları sınırladı. 

Altının spot piyasadaki ons fiyatı  %0.4 yükselerek 1,717.09 dolara çıkarken dün yaklaşık %1 prim 

elde etmişti. ABD vadeli altın kontratları %0.4 kazanımla 1,729.10 dolara yükseldi. 

Teknik Analiz:    Ons altında düşen trend eğilimi fiyatlar üzerinde hakimiyet kuruyor. Buna karşın 

ons altın temmuz ayından itibaren 1680 - 1800 arasındaki sıkışma devam ediyor. Ons altında 

1713 seviyesinin üzerine oluşabilecek yükselişlerde kısa vadeli uzun pozisyonlar, 1680 seviyesi 

altında oluşabilecek kapanışlar için kısa pozisyonlar denenebilir. 

Destekler: 1700/1683 
Dirençler:1700/1720 

 



 

➢ PETROL 

Petrol, Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütü (OPEC) ve Rusya'nın da dahil olduğu birlikte hareket eden 

ülkelerin oluşturduğu OPEC+ grubunun fiyatlarda yakın zamandaki düşüşü telafi etmek için 

üretimi Ekim ayında günlük 100,000 varil düşürmeye karar vermesinin sembolik bir hamle olarak 

görülmesiyle dün elde ettiği kazanımlarının bir kısmını geri verdi. Brent ham petrolünün en yakın 

vadeli varil fiyatı %0.9 düşüle 94.93 dolara indi. ABD hafif ham petrolü CLc1 88.57 dolara 

yükselerek Cuma günü gördüğü kapanış seviyesinin %2 üzerine çıktı. Pazartesi günü ABD'de resmi 

tatil dolayısıyla piyasalar işlem görmedi. 

 

 

➢ 5 YILLIK CDS 

Türkiye'nin beş yıllık CDS'i rekor seviyelerden sonra gerilediği 650 seviyelerinden sonra tekrar 

yükselişe geçerek 815 seviyesine geldikten sonra gerilemeye başlayarak  744,13 seviyesine kadar 

geldiği görülüyor. 

 

 



 

 

 

PİYASA VERİLERİ: 

TR: SAATİ 
PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ  

11:30 GBP 
  İnşaat Satın Alma Müdürleri Endeksi 

(PMI) (Ağu) 
48 48,9 

17:00 USD 
  ISM İmalat Dışı Satın Alma Müdürleri 

Endeksi (PMI) (Ağu)  
55,1 56,7 

17:00    USD 
 Tedarik Yönetim Enstitüsü (ISM) İmalat Dışı 

İstihdam (Ağu) 
 49,1 

    5,17 
 

 

Kaynak : Reuters, Bloomberg, Forex 
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Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi 

içindir. Materyalin hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir şekilde 

çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi veya satın 

alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk Kooperatif 

Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru ve tam 

olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün 

yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz kurundan, faiz oranından ya da diğer 

faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin içeriği ile ilgili, materyalin 

içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul etmez. Üçüncü kişi 

işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski olduğunu 

kabul eder. 
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